
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      19.03.2014                                                                 № 41 
 
   О внесении изменений в генераль-

ный план города Нижнего Новгоро-
да, утвержденный постановлением 
городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 17.03.2010 № 22 

 
 
 
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 
1. Внести в генеральный план города Нижнего Новгорода, утвержденный 

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.03.2010 № 22 
«О генеральном плане города Нижнего Новгорода», следующие изменения: 

1.1. В части изменения (частично) зоны Т-3 – территории улиц и дорог по 
улице Максима Горького в Нижегородском районе на зону Р-3с – зону скверов, 
бульваров согласно приложению № 1. 

1.2. В части изменения зоны рекомендуемой территории земель общего 
пользования (транспортной и инженерной инфраструктуры, озеленения, пешеход-
ных связей и пространств) на зону Жсм – зону смешанной функционально - «жи-
лая - общественная многоквартирная» жилой застройки, зону О-2 – зону много-
функциональной общественной застройки местного значения - городских районов 
и планировочных частей; зоны Осп-у – зоны учебно-образовательных учреждений 
на зону Жсм – зону смешанной функционально - «жилая – общественная много-
квартирная» жилой застройки, зону О-2 – зону многофункциональной обществен-
ной застройки местного значения - городских районов и планировочных частей; 
(частично) зоны Т-3 – зоны территорий улиц и дорог на зону Жсм – зону сме-
шанной функционально - «жилая - общественная многоквартирная» жилой зас-
тройки; зоны Жсм – зоны смешанной функционально - «жилая - общественная 
многоквартирная» жилой застройки на зону О-2 – зону многофункциональной 
общественной застройки местного значения - городских районов и планировоч-
ных  частей  по  улице Студенческая в Советском районе согласно приложению 
№ 2. 

1.3. В части изменения зоны Жсм – зоны смешанной функционально - «жи-
лая - общественная многоквартирная» жилой застройки по улице Студенческая, 
дом 15А в Советском районе на зону О-1 – зону многофункциональной застройки 



2 
 

городского центра и городских подцентров за пределами исторического района и 
охранных зон ОКН согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
городской Думы города Нижнего Новгорода по развитию города, строительству и 
архитектуре (Растеряев В.А.). 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  
 
 
 
 
 

  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к решению городской Думы 
от 19.03.2014 № 41 

                                                                                                               



4 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к решению городской Думы 
от 19.03.2014 № 41 

                                                                                                               



5 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 

Приложение № 3 
к решению городской Думы 
от 19.03.2014 № 41 

                                                                                                               


